Considerando que as modificações acima citadas ocorrem entre as dotações de mesma fonte
de recurso, não afetando, assim, o equilíbrio orçamentário;
D E C R E T A :
Art. 1º Ficam abertos ao Orçamento corrente, com fundamento no art. 6º da Lei nº 7.330 de 12
de dezembro de 2024, os créditos adicionais suplementares no valor de R$ 38.000,00 (trinta e
oito mil reais), a saber:
01.000.000   CÂMARA MUNICIPAL
01.001.000   CÂMARA MUNICIPAL
01.031.7020 - 2462
3.3.90.30.00 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESCOLA DO LEGISLATIVO (010)
Recurso: 1.500.000.0000.0000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
VALOR: 10.000,00
01.031.7020 - 2462

[...]

1.500.000.0000.0000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
VALOR: 19.000,00
TOTAL: 38.000,00
Art. 2º O crédito aberto por este Decreto será coberto com recurso proveniente da anulação
parcial da dotação conforme art. 43, § 1º, III, Lei Federal nº 4.320/1964, no valor de R$ 38.000,00
(trinta e oito mil reais), a saber:
01.000.000   CÂMARA MUNICIPAL
01.001.000   CÂMARA MUNICIPAL
01.031.7020 - 2462
3.3.90.14.00 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA ESCOLA DO LEGISLATIVO (009)
Recurso: 1.500.000.0000.0000 RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
VALOR: 9.000,00
01.031.7020 - 2462